2. Quatre cornes s'élèveront des quatre coins de l'autel, et vous couvrirez d'airain l'autel.

3. Vous ferez pour l'usage de l'autel des vaisseaux qui serviront à en recevoir les cendres; des teneilles, des pinettes, des brasiers, et vous ferez toutes ces choses d'airain.

4. Vous ferez aussi des grilles d'airain en forme de rets, qui aura quatre anneaux d'airain aux quatre coins,

5. Et vous la metrez au-dessous du tabernacle.

CAP. XXVII. — 3. *Pasciæque lobetæ...* *Porcipæ atque fasciolum.* D'après cette énumération et les détails donnés dans différents endroits des livres de Moïse, on voit que l'on s'est déjà rapproché beaucoup de la nôtre. Ainsi la prophète et un certain luxe exposaient l'usage des chandeliers qui étaient des espèces de lampes à huile, des pinettes, des pinettes, des boucles, des aléaux, des accessoires, des plats, des bassins, en un mot, tous les ustensiles dont se compose notre vaisseau sacré. La forme de ces objets était à peu près la même qu'aujourd'hui, comme on peut s'en convaincre au Musée égyptien.

35. *Ysthem.* Quel s'ilcoit consacré à Sancto sanctorum, quod tertium tantum tabernaculi partem occupabat, et quadratum erat, de quo habens cubitos in omni latere. Extra hoc velum erat arca, ut dicitur n. 33.

36. *Facies et tentorium.* Alterum velum, quod opposum erat primæ partæ tabernaculi, que Sanctum diobatur; sicut prius velum, que n. 34, erat opposum Sancto sanctorum.

CAP. XXVII. — 1. *Altare.* Sermo est, non de altari thymianis, quod erat in Sancto, et in quo thymiana adolabatur mane et vespere; sed de altari holocaustum, in quo holocausta et quævis sacrificia et crumachabatur. — *De lignis setim.* Quod lignis setim arboribus; nam inter alia in hoc altare hoc usque ad medium plianum erant lapidibus non sœcis; superius vero per totam craticula senu tegebatur. Itaque hoc altare est simile altari arce, non capax quadratus que fundo et operculo caret, et latera vacua est.

2. *Cornua...* *ex ipso arce.* Anguli prominentes cornuum instar ad ornatum altaris, non aliunde; sed ex ipso altari arce continue opere deucuntur. — *Operies illud arce.* Tabule de lignis setim senuis, quæ hinc erant, ne ab igne lederebantur.

3. *Lobetæ.* Alii vertunt ollas. LXX habent, et *facies coronæ altari.* — *Porcipæ.* Heb. *jotham*, quod LXX vertunt, *cooperimenta*, aliis, *scopæ.* Videtur esse instrumenta quædam aliis accipimus, aut remouimus, uti sunt forcipæ et bellia sive paleæ. *Italico.* *potæ, e-bodill.* — *Pincinibus.* Tridontes, utinemo, creagrae ad extrinsecas carnes. — *Ignisna recipi-hæc* vasa inter alia ad hoc, ut in lignis setim arboribus et altari holocaustum positus ad altare thymianis usque ad mane, ad incensum in eis adolendum deferretur; nam incensum, non in ipso altari immolatum, sed in hinc thuribulis altari immolatum adolabatur.

4. *Craticulætempore in medio partæ crumæ.* Que tegetur superiorem altaris partem, cui craticule sacrificia cubereunda imponebantur. — *Quatuor unguis arce.* Craticula hæc suis unguibus et vestes habebat distinctas ab unguibus et vestibulis altaris; extimabatur enim et separabatur craticula ab altari, et seorsim portari possent.

5. *Ardua altaris.* Ex craticula per catenulas aut laminas appensa pendebat ardua arce, sive focus in medio altaris super lapidum impolluturam structuram, in quo arca ponebatur sive ligna et ignis ad crumæ ponendas carnes que in superiori craticula ponebantur. *Itaque ad altaris medium.* Craticula non sola, sed cum arca posita ad medium usque altaris peruehente; Inter craticulam enim et ardua fore spatium erant cubiti unum cum dimidio, quod est medium altaris, quod triam cubitorum altitudinem habebat.

35. Mensaque altera volum; et contra mensam candelabrum in latere laterali meridiano; mensam enim stabili in parte æquilonis.

36. Facies et tentorium in introitu tabernaculi de hyacintho, et porpura, coccoque bis tincto, et bysso retorta, opere plumarii.

37. Et quique columnas deaurabis ligaturum setim, ante que ducetur tentorium; quatuor erunt capita arce, et bases æneæ.

1. Facies et altare de lignis setim, quod habebit quatuor cubitos in longitudine, et totidem in latitudine, id est quadratum, et tres cubitos in altitudine. (A *Isr.* 38. 4.)

2. Cornua autem per quatuor angulos ex ipso erunt et operies illud arce.

3. Pasciæque in usus ejus arce ad suscipiendos cineres, et lurpice atque fusculina, et ignium receptacula; omnia vasa ex ære fabricabis.

4. Craticulamque in modum retis æneam; per quos quatuor angulos erant quatuor unguis arce.

5. Quos ponas subter arcam altaris;

eritque craticula usque ad altaris medium.

6. Facies et vestes altaris de lignis setim duos, quos operies laminis æneis;

7. Et induces per circulos, eruntque ex utroque latere altaris ad portandum.

8. A non solidum, sed inane et cavum intrinsecus facies illud, sicut tibi in monte monstratum est. (A *Supr.* 20. 24.)

9. Facies et atrium tabernaculi, in cuius australi plaga contra meridiem erunt tentoria de bysso retorta; centrum cubitos unum latus tenebit in longitudine.

10. Et columnas viginti cum basibus totidem æneis, que capita cum calcestris suis habebunt argentea.

11. Similiter et in latere æquilonis per longum erunt tentoria centum cubitorum; columnæ viginti, et bases æneæ ejusdem numeri; et capita earum cum calcestris suis argentea.

12. In latitudine vero atrii, quod respicit ad occidentem, erunt tentoria per quinque cubitos, et columnæ decem, basesque totidem.